
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Παύλου 
Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, για το έτος 2021.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Νεάπολης - 
Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2021.

3 Υπερωρίες μόνιμου προσωπικού δακοκτονίας 
2021 Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λέ-
σβου. 

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, για το έτος 
2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
και συγκεκριμένα του Τμήματος Ληξιαρχείου και 
των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων Ανα-
τολής, Ιωαννιτών και Παμβώτιδος, του Τμήματος 
Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Μητρώων 
και Προσωπικού, του Τμήματος Διοικητικής Μέρι-
μνας του Δήμου Ιωαννιτών, των Ειδικών Συμβού-
λων, Επιστημονικών Συνεργατών και Ειδικών Συ-
νεργατών του Δημάρχου, για τη χρονική περίοδο 
έως και την 31η Δεκεμβρίου 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8963 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Παύλου 
Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Το υπ’ αρ. 9053/25-02-2021 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παύ-
λου Μελά, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του φορέα, για το έτος 2021, σχετικά με τις αιτιολογημέ-
νες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή 
σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδη-
λώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του 
Δήμου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Μαρτίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1095

13257

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.24 15:54:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13258 Τεύχος B’ 1095/22.03.2021

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφα-
ση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
ΔΥ/25.02.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Παύλου Μελά, ανέρχεται στο 
ποσό των 4.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 
2021 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 
00.6421.00. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2021 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στον Δήμο Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α
/Α Ιδιότητα Αριθμός

Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά άτομο

1 Δήμαρχος 1 40

2 Αντιδήμαρχοι 8 15

3
Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου

1 15

4
Εντεταλμένοι 
Δημοτικοί Σύμβουλοι

4 15

5 Δημοτικοί Σύμβουλοι 10 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ.. 8164 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Νεάπολης - 
Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Το υπ’ αρ. 4243/17-02-2021 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Νεάπολης - Συκεών, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του φορέα, για το έτος 2021, 
σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των 
ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινά-
ρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσε-
ων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4411/22.02.2021 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Νε-
άπολης - Συκεών, ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του φορέα και θα 
βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6421. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2021 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στον Δήμο Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2.
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 * 20 ημέρες

3. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 * 40 ημέρες

4.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΤΗΣ ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΝΕΑ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΙΜΟΣ 
ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ»

16 * 20 ημέρες

5.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ»

8 * 20 ημέρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13259Τεύχος B’ 1095/22.03.2021

6.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΤΗΣ ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΑΛΜΑ ΣΤΟ 
ΜΕΛΛΟΝ»

6 * 20 ημέρες

7.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΤΗΣ ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΚΕΩΝ»

2 * 20 ημέρες

8.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «Η ΠΟΛΗ ΑΛΛΙΩΣ 
ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ»

2 * 20 ημέρες

9.
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

4 * 15 ημέρες

10.
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

36 * 10 ημέρες

Η αÃόφαση αÈÇή Àα ·η¿οσι¸Èθ¸ί σÇηÀ Εφη¿¸Äί·α Çης 

ΚÈβ¸ÄÀήσ¸ως.

 Θεσσαλονίκη, 1 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

  Ι 

Αριθμ. 1440    (3)

 ̈ περωρίες μονίμου προσωπικού δακοκτονίας 

2021 Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λέ-

σβου.  

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» περίπτωση 31 του τομέα Β της 
παρ. 4 του άρθρου 186.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2021.

4. Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζεται 
από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(Απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων υπ’ αρ. 123877 - 
Β’ 775/2005).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
6. Την αναγκαιότητα που προκύπτει για την υπερω-

ριακή απασχόληση από τη φύση του αντικειμένου της 
Δακοκτονίας, (μισθοδοσία Τομεαρχών και εργατοτεχνι-
κού προσωπικού, διενέργεια όλων των διαγωνισμών, 
αναγκαιότητα επεμβάσεων βάσει δεδομένων του δα-
κοπληθυσμού και όχι προγραμματισμένων επεμβάσεων, 
αναγκαιότητα ελέγχου, εποπτείας και παρακολούθησης 
των συνεργείων ψεκασμού καθώς και του εποχικού προ-
σωπικού).

7. Την υπ’ αρ. 03/27-01-2021 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου με την οποία εγκρί-

νεται η έναρξη εφαρμογής του προγράμματος δακο-
κτονίας έτους 2021 στην Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου 
(ΑΔΑ: ΨΘΖ37ΛΩ-Φ15).

8. Την υπ’ αρ. 110/17-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΗ9Α7ΛΩ-Ο5Ψ) 
απόφαση της Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου του Βορείου Αιγαίου στις 4 Δεκεμβρίου 2019 
(απόσπασμα πρακτικού Νο 18), με την οποία εγκρίνεται 
ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου οι-
κονομικού έτους 2021».

9. Την υπ’ αρ. 9791/08-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-
ΙΧΥ) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με 
την «Κατανομή ποσού ύψους 20.954.300,00 € σε Περι-
φέρειες της Χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πό-
ρους έτους 2021 προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας».

10. Την υπ’ αρ. 60056/30-12-2020 (ΑΔΑ ΨΕ5ΜΟΡ1Ι-
ΠΕΙ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί του ελέγχου της νομιμότητας 
του προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης (Ο.Π.Δ.) οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου.

11. Το υπ’ αρ. 13277/340396/04-12-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με 
την «Έναρξη προγράμματος συλλογικής Καταπολέμησης 
του Δάκου της Ελιάς για το έτος 2021».

12. Την υπ’ αρ. 61102/925 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Βορείου Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 
(Β’ 3710/2019).

13. Την υπ’ αρ. 155/2020 (ΑΔΑ: 6ΝΦ27ΛΩ-ΟΑΝ) από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου (απ. πρακτικού Νο 6) με την οποία εξουσιοδοτεί-
ται η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας της ΠΕ Λέσβου για την 
διενέργεια όλων των σχετικών διαγωνισμών που αφο-
ρούν στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2020, 2021 και 
2022 για την ΠΕ Λέσβου.

14. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΑΔΑ:65ΩΙ7ΛΩ-0ΚΝ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου (Απ. Πρακτικού Νο 1), που αφορά μεταξύ άλλων 
και στην έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας του προσωπικού της ΔΑΟ ΠΕ Λέσβου στο πλαίσιο 
του Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021.

15. Την υπ’ αρ. 1011/11-02-2021 (ΑΔΑ: 9ΜΔΝ7ΛΩ-ΥΕ2) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου για 
τον ορισμό υπευθύνων δακοκτονίας έτους 2021.

16. Την υπ’ αρ. 4676/279/28-01-2021, ΑΔΑ: 6Χ4Ν7ΛΩ-
ΠΨΞ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή δακοκτονίας, τους επόπτες δακο-

κτονίας, τον λογιστή δακοκτονίας, την γραμματέα δακο-
κτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή ως εξής:

α) Διευθυντής δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες.
β) Επόπτες δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες για κάθε επό-

πτη.
γ) Λογιστής-Yπεύθυνος Αποθήκης μέχρι 240 ώρες.
δ) Γραμματέας μέχρι 240 ώρες.
Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής 

με αμοιβή εργασίας δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13260 Τεύχος B’ 1095/22.03.2021

(120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων εντός του έτους.

Ο Διευθυντής δακοκτονίας, οι επόπτες δακοκτονίας, 
ο λογιστής δακοκτονίας και η γραμματεία δακοκτονίας, 
οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα δακοκτονίας 
έτους 2021, είναι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Π.Ε. Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου και έχουν ορισθεί με την υπ’ αρ. 1011/11-02-2021 
(ΑΔΑ: 9ΜΔΝ7ΛΩ-ΥΕ2) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου.

Με απόφαση του Διευθυντή δακοκτονίας Π.Ε. Λέσβου 
θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα 
για τον κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμο-
γής του προγράμματος δακοκτονίας.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται τις 
εργάσιμες ημέρες έως 22.00 μ.μ. Υπεύθυνος για την πα-
ρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής προσφο-
ράς της προαναφερόμενης εργασίας είναι ο Διευθυντής 
δακοκτονίας στον οποίο ανήκουν οι απασχολούμενοι 
υπάλληλοι.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του ΚΑΕ 0295.5241.0001 οικ. έτους 2021, βάσει 
της υπ’ αρ. 4676/279/28-1-2021 απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης, (ΑΔΑ:6Χ4Ν7ΛΩ-ΠΨΞ), καθώς και της 
υπ’ αρ. 01/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΑΔΑ: 65ΩΙ7ΛΩ-0ΚΝ). 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε δέκα χιλιάδες ευρώ 
(10.000,00 €).

Η ανωτέρω απόφαση θα έχει ισχύ από την ημέρα δη-
μοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

  Μυτιλήνη, 26 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΦΕΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 68 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, για 
το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007. 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3)Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 2 του 

ν. 3731/2008 (Α’ 263).
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α’ 176) και την υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 
ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. Οικονομικών.

5) Την υπ’  αρ. 222/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας περί 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-

μου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 17262/11-2-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Β’ 759).

6) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, επί 24ώρου βάσης και για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για την κάλυψη των κατωτέρω 
υπηρεσιών του Δήμου:

α) Στην Υπηρεσία Καθαριότητας για την αντιμετώπιση 
των μεγάλων προβλημάτων, λόγω αύξησης του πληθυ-
σμού στους οικισμούς, η ποσότητα των απορριμμάτων 
είναι τεράστια αφενός και αφετέρου εν όψει της θερινής 
περιόδου ο πληθυσμός τετραπλασιάζεται και οι απαι-
τήσεις των κατοίκων και επισκεπτών είναι έντονες και 
δικαιολογημένες, ως εκ τούτου η παροχή των υπηρεσιών 
του Δήμου μας (αποκομιδή) πρέπει να είναι συνεχής και 
αποτελεσματική.

β) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης για την αντιμετώπιση 
των τεράστιων προβλημάτων, λόγω της αύξησης του 
πληθυσμού στους οικισμούς, αφενός και λόγω της παρα-
θεριστικής περιοχής του Πόρτο-Ράφτη και της Χαμολιάς 
αφετέρου, όπου ο πληθυσμός το καλοκαίρι τετραπλασι-
άζεται, με αποτέλεσμα να μην μπορεί ο Δήμος να αντι-
μετωπίσει τα προβλήματα που παρουσιάζονται μόνο 
με πενθήμερη απασχόληση των υπαλλήλων, αφού το 
δίκτυο ύδρευσης ξεπερνά τα 300 χλμ. και οι παροχές 
ύδρευσης ξεπερνούν τις 18.500. Επίσης οι επεκτάσεις 
του σχεδίου πόλεως, επιβάλλουν συνεχείς επεκτάσεις 
των δικτύων και οι ζημιές που δημιουργούνται, ειδικά 
στα παλαιά δίκτυα είναι πολλές και επιβαρύνουν τον 
Δήμο με τεράστιες απώλειες ύδατος, εάν δεν αντιμετω-
πιστούν αμέσως.

γ) Στην Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας για την 
αντιμετώπιση των προβλημάτων, λόγω των συνθηκών 
εργασίας, των υπηρεσιακών αναγκών (συμμετοχή της 
Υπηρεσίας σε εκδηλώσεις που πραγματοποιεί ο Δήμος 
καθώς και σε τοπικές και εθνικές εορτές κ.α.) και των 
καθηκόντων της Δημοτικής Αστυνομίας (επιβολή προ-
στίμων, επίδοση εγγράφων κ.λπ.).

δ) Στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού για την αντιμε-
τώπιση βλαβών των λαμπτήρων του δικτύου του Δήμου 
Μαρκοπούλου (Μαρκοπούλου - Πόρτο Ράφτη - Βραυρώ-
να - Χαμολιά) καθώς και τοποθέτηση διακοσμητικών φω-
τιστικών κατά την περίοδο των εορτών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μέχρι 120 ώρες για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία ανά υπάλληλο το εξάμηνο και μέχρι 
96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 19.008 ώρες υπε-
ρωριακής εργασίας, λόγω λειτουργίας των Υπηρεσιών 
Ύδρευσης, Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Δημο-
τικής Αστυνομίας, σε 24ωρη βάση και εργασίας Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων στο μόνιμο προσωπικό, καθώς και 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, των Υπηρεσιών Ύδρευσης, Καθαρι-
ότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Δημοτικής Αστυνομίας 
για το έτος 2021, προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή 
λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13261Τεύχος B’ 1095/22.03.2021

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ (ΕΤΗΣΙΩΣ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ: ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΣΑ - ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΣΑ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

ΩΡΕΣ 2.160

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ
2 ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ
1 ΥΕ ΕΠΙΣΤ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ
5 ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.) / 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

ΩΡΕΣ 1.728

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ
2 ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ
1 ΥΕ ΕΠΙΣΤ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ
5 ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Στον ΚΑ 20.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει 
προβλεφθεί ποσό 17.239,68 €, το οποίο και αντιστοιχεί 
αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 16

ΩΡΕΣ 3.840

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

11 ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ
5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 16

ΩΡΕΣ 3.072

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

11 ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ
5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Στον ΚΑ 20.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
ποσό 28.630,56 €, το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά 
και μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ:

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (2.00 
μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

ΩΡΕΣ 1.440

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
4 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)
2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (10.00 
μ.μ. - 6.00 π.μ.) / ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

ΩΡΕΣ 1.152

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
4 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)
2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Στον ΚΑ 25.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας μονίμων» ποσό 13.372,80 €, το οποίο 
και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω 
υπαλλήλους.

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7

ΩΡΕΣ 1.680

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)
4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7

ΩΡΕΣ 1.344

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)
4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Στον ΚΑ 25.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσό 14.309,76 €, 
το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους 
ανωτέρω υπαλλήλους.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ:

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 240

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕKΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13262 Τεύχος B’ 1095/22.03.2021

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 192

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

Στον ΚΑ 30.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας μονίμων» ποσό 3.532,60 €, το οποίο 
και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω 
υπαλλήλους.

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4

ΩΡΕΣ 960

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4

ΩΡΕΣ 768

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

Στον ΚΑ 30.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσό 11.932,10 €, 
το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους 
ανωτέρω υπαλλήλους.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ:

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 240

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΤ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 192

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΤ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ

Στον ΚΑ 50.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 2.431,68 €, 
το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τον 
ανωτέρω υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2021 
(Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας υπ’ αρ. 16958/ 
29-10-2020).

Αντίστοιχες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπο-
λογισμούς του Δήμου, των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Μαρκόπουλο, 2 Μαρτίου 2021

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

    I 

 Αριθμ. 16103 (5)

  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών ¨πη-
ρεσιών και συγκεκριμένα του §μήματος Ληξιαρ-
χείου και των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενο-
τήτων Ανατολής, Ιωαννιτών και Παμβώτιδος, του 
§μήματος Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, 
Μητρώων και Προσωπικού, του §μήματος Δι-
οικητικής Μέριμνας του Δήμου Ιωαννιτών, των 
Ειδικών Συμβούλων, Επιστημονικών Συνεργα-
τών και Ειδικών Συνεργατών του Δημάρχου, για 
τη χρονική περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρί-
ου 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και της παρ. 1 του 

άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 «Απο-
δοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα», των παρ. 1, 5 
και 6 του άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι 
εκτελούν πρόσθετη εργασία» και του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 περί κυρώσεως του Κώδικα Καταστάσεως 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 περί «Ληξιαρχικών 
Πράξεων» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του 
ν.  4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» όπως αντι-
καταστάθηκαν και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, τις δια-
τάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 
(Α΄ 98) και τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 226).

6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν.  3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 
(Α΄ 114), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 3469/2006.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13263Τεύχος B’ 1095/22.03.2021

8. Την υπ’ αρ. 127080/57460/21.12.2010 (Β΄ 1984) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015«Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεως (Α΄ 176)». 

10. Την υπ’ αρ. 197881/30.12.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Ιωαννιτών, Νομού 
Ιωαννίνων» η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 5163.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ληξιαρχείο της Δ. Ε. Ιωαννίνων ο οποίος λόγω συνταξι-
οδοτήσεως υπαλλήλων είναι πολύ περιορισμένος.

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για τους υπαλλήλους των ανωτέρω Ληξιαρχείων του 
Δήμου Ιωαννιτών του Νομού Ιωαννίνων που εκτελούν 
την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτή-
των Ανατολής, Ιωαννίνων και Παμβώτιδος δεδομένου 
ότι τα καθήκοντα αυτών εντάσσονται στα έκτακτα και 
απρόβλεπτα και αφορούν την καταχώριση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου (Έκδοση αδειών ταφής) κατά τις απο-
γευματινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες και 
την έκδοση ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα, των υπαλλήλων του Τμήματος Διοικητικής 
μέριμνας που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
των Συμβουλίων και Κοινοτήτων όλων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου, καθώς και των υπαλλήλων του 
Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Μητρώων 
και Προσωπικού λόγω των αυξημένων αναγκών τους για 
έκτακτα και εποχικά γεγονότα που αφορούν τον έλεγχο 
αιτήσεων υποψηφίων για τη μοριοδότησή τους για την 
πρόσληψή τους στον Δήμο ως συμβασιούχων, τη διαδι-
κασία πρόσληψης τριακοσίων και πλέον απασχολουμέ-
νων στο Πρόγραμμα Κοινωφελούς Εργασίας του ΟΑΕΔ, 
την σύνταξη εισηγήσεων για τα θέματα του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου λόγω ελλείψεως προσωπικού για τη χρονική 
περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 2021.

13. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για τους Ειδικούς Συμβούλους, τους Επιστημονικούς 
Συμβούλους και τους Ειδικούς Συνεργάτες του Δημάρ-
χου, οι οποίοι λόγω της φύσης των αντικειμένων τους, 
θα απαιτηθεί να εργασθούν απογευματινές ώρες, καθώς 
και τα Σαββατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες ημέρες για 
να καλύψουν τις αυξημένες ανάγκες που θα προκύψουν 
στα θέματα αρμοδιότητας του καθενός.

14. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών του οικ. 
έτους 2021 ο οποίος ψηφίσθηκε με την υπ’ αρ. 23/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιωαννίνων και 
στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την αντιμε-
τώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των υπαλ-
λήλων αυτών στους Κ.Α. 10- 6012.200, 10-6022-200, 
10-6012.201, για την πληρωμή των Αορίστου Χρόνου 
και Μονίμων υπαλλήλων και Κ.Α. 00.6032.001 για την 
πληρωμή των Ειδικών Συμβούλων, των Επιστημονικών 
Συνεργατών και των Ειδικών Συνεργατών και ο οποίος 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 17696/16.2.2021 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας.

15. Την υπ’ αρ. 417/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ιωαννίνων «περί εγκρίσεως καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρετέες καθ’ υπέρβαση και για συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το προσωπικό των 
Διευθύνσεων του Δήμου Ιωαννιτών» η οποία εστάλη 
για δημοσίευση στο ΦΕΚ με το υπ’ αρ. 14958/9.2.2021 
έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 682.

16. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
17. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ιωαννιτών που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2138/2011 όπως 
ισχύει σήμερα. 

18. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων
19. Την υπ’ αρ. 79123/17713/6.12.2019 απόφαση του 

Δημάρχου Ιωαννίνων Νομού Ιωαννίνων, από την οποία 
προκύπτει ότι δεν είναι δυνατή η άσκηση καθηκόντων 
Ληξιάρχου από τον Δήμαρχο στις Δημοτικές Ενότητες.

20. Την υπ’ αρ. 6365/27.1.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι έχουν εγγραφεί 
στους Κ.Α.10.6012.200, 10.6022.200, 10.6012.201, και 
Κ.Α. 00.6032.001 του προϋπολογισμού του οικ. έτους 
2021 αντίστοιχα πιστώσεις 8.000,00, 2.000,00, 12.000,00 
και 1.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31.12.2021 υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, καθώς και για 
τα Σαββατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα 
από τους δέκα (10) Διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου 
Ιωαννιτών που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, 
τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων των Συμβουλί-
ων και Κοινοτήτων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου.

2. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31.12.2021 υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο καθώς και για τα 
Σαββατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες αργίες με αμοιβή 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα, 
από τους τρεις (03) Διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου 
Ιωαννιτών που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους 
εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημο-
τικών Ενοτήτων Ανατολής, Ιωαννιτών και Παμβώτιδος 
του Δήμου Ιωαννιτών.

3. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31.12.2021 υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοι-
βή για δύο (2) υπαλλήλους του Ληξιαρχείου της Δημο-
τικής Κοινότητας Ιωαννίνων λόγω του μεγάλου φόρτου 
εργασίας για την καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων θα-
νάτου αποβιωσάντων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
αργίες. Οι ώρες απασχόλησης των δύο (2) υπαλλήλων 
δεν θα υπερβαίνουν για τον καθένα τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο.

4. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31.12.2021 υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοι-
βή για τον καθένα από τους επτά (7) υπαλλήλους του 
Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Μητρώων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13264 Τεύχος B’ 1095/22.03.2021

και Προσωπικού για τον έλεγχο αιτήσεων υποψηφίων για 
πρόσληψη στον Δήμο, για έκτακτα και εποχικά γεγονότα 
που αφορούν τον έλεγχο αιτήσεων υποψηφίων για τη 
μοριοδότησή τους για την πρόσληψή τους στο Δήμο ως 
συμβασιούχων, τη διαδικασία πρόσληψης τριακοσίων 
και πλέον απασχολουμένων στο Πρόγραμμα Κοινωφε-
λούς Εργασίας του ΟΑΕΔ, τη σύνταξη εισηγήσεων για τα 
θέματα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, λόγω έλλειψης 
προσωπικού, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά ανά εξάμηνο για τον καθένα.

5. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31.12.2021 υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι ώρες (120) μηνιαίως για τους Ειδικούς Συμ-
βούλους, τους Επιστημονικούς Συμβούλους και τους Ει-
δικούς Συνεργάτες του Δημάρχου, οι οποίοι λόγω της φύ-
σης των αντικειμένων τους, θα απαιτηθεί να εργασθούν 
απογευματινές ώρες, καθώς και τα Σαββατοκύριακα και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες για να καλύψουν τις αυξημένες 
ανάγκες που θα προκύψουν στα θέματα αρμοδιότητας 
του καθενός.

6. Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2005 (Α΄ 176) 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005 και άλλες  μισθολογικές διατάξεις». 

7. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας καθώς και υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αρ-
γίες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις αναφερόμενες στην 
παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνουν 
τους Κ.Α. 10- 6012.200, 10-6022.200, 10-6012.201 και 
00.6032.001 του προϋπολογισμού του Δήμου του οικ. 
έτους 2021.

Ο αριθμός των ωρών θα βεβαιώνεται από τον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Ιωαννίνων, τη 
Δημοτική Ενότητα Νήσου και τις Κοινότητες Μαρμά-
ρων, Νεοχωρόπουλου και Σταυρακίου και από τους κατά 
τόπους Αντιδημάρχους για τους Ληξιάρχους και τους 
πρακτικογράφους των Δημοτικών Ενοτήτων. 

8. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, στο 
πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και σε μία (1) Τοπική Εφημερίδα 
του Νομού Ιωαννίνων.

9. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 25 Φεβρουαρίου 2021

 Ο Δήμαρχος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010952203210008*


